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FINLAND

Yhteistyömalli pitkäaikaissairaan lapsen perheen tueksi

Elokuussa 2008 alkaneessa Perheen parhaaksi yhteistyöllä -projektissa luodaan organisaatiorajat ylittävä
yhteistyömalli, jolla pyritään vahvistamaan pitkäaikaissairaiden lasten perheiden voimavaroja sekä
turvaamaan hoidon jatkuvuus nykyistä paremmin.

Lapsen sairastuessa pitkäaikaissairauteen, perheen arki muuttuu. Elämä pyörii, ainakin sairastumisen
alkuvaiheessa, kodin, sairaalan ja kotipaikkakunnan terveydenhuollon välillä. Perheet ovat usein
jaksamisensa äärirajoilla. Mistä perhe saa tällöin apua? Kenen kanssa perhe voi jakaa huolensa? Kuka
kantaa vastuun lasta koskevasta tiedonkulusta? Missä asioissa sairaalan henkilökunta ja lastenneuvolan
terveydenhoitaja tekevät yhteistyötä perheen parhaaksi? Entä millainen rooli on potilasjärjestöillä?

Eri tahojen välistä yhteistyötä pitkäaikaissairaan lapsen ja hänen perheensä hoidossa on tarpeellista
mallintaa, sillä tieto lapsen ja perheen tilanteesta ei aina välity systemaattisesti erikoissairaanhoidon ja
perusterveydenhuollon välillä. Erikoissairaanhoidossa on asiantunteva tieto lapsen sairaudesta, mutta
perusterveydenhuollossa on tietoa perheen tilanteesta ja voimavaroista sekä paikallisista
tukiverkostoista.

Perheen parhaaksi yhteistyöllä -projektissa luotavassa yhteistyömallissa kuvataan yhteistyön tavoitteet
ja menetelmät silloin, kun lapsi joutuu sairaalahoitoon tai kotiutuu sieltä. Mallissa kuvataan myös
keskeiset vastuutahot perheiden hoidossa sekä se, miten hoidon jatkuvuus turvataan. Lisäksi mallissa
kuvataan perheiden vastuu ja osallisuus lapsen hoidon ja seurannan aikana.

Tykesin rahoittamassa projektissa ovat mukana Saarijärvi-Karstulan seudun terveydenhuollon
kuntayhtymä, Keski-Suomen sairaanhoitopiirin lastenyksiköt, Keski-Suomen ADHD-yhdistys ja
Mannerheimin lastensuojeluliiton Karstulan yhdistys. Projektia hallinnoi Jyväskylän
ammattikorkeakoulun hyvinvointiyksikkö. Perheen parhaaksi yhteistyöllä -projekti on alkanut 1.8.2008
ja se päättyy 31.12.2009.
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